
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 664 DEL 24-06-2011

DETERMINAZIONE

N. 80 DEL 24-06-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria presso l'immobile di
proprieta' comunale adibito a Caserma dei Carabinieri. O.P. 161/2011 - CUP
B92J11000100004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12/04/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATA la relazione del Funzionario Tecnico Arch. Michele Lombardi in data
01/06/2011, allegata e parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato A), con la
quale si rileva quanto segue:

 Presso l’edificio di proprietà comunale di Via Corsi Salviati adibito a Caserma dei
Carabinieri è stata rilevata la presenza di ostruzioni delle tubazioni delle acque
saponose costituite da masse gessose;
 Tali ostruzioni non possono essere rimosse con le normali operazioni idrauliche di
spurgo delle parti molli ma richiedono lavori di muratura con martello e scalpello;
 I lavori, dettagliatamente decritti in relazione, prevedono interventi di traccia per
individuare i tratti di tubazioni intasate, la rimozione delle parti gessose e la
sostituzione della tubazione di scarico e delle pavimentazioni interessate;
 Sono inoltre necessari la posa in opera di un ulteriore pozzetto sgrassatore e alcuni
interventi di manutenzione alla pavimentazione del terrazzo di copertura;
Il quadro economico dei lavori previsto in perizia risulta essere il seguente:
IMPORTO LAVORI        €  9.200,00
IVA 20%                       €  1.840,00
INCENTIVO 2%          €     184,00



                                      ---------------
    TOTALE                   € 11.224,00

RITENUTO opportuno procedere con i lavori di manutenzione straordinaria necessari al
ripristino della funzionalità dell’impianto di scarico;

CONSIDERATO che, trattandosi di spesa inferiore ad € 40.000,00, è possibile affidare i
suddetti lavori in economia, come previsto dall’art. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/2006, ai
sensi dell’art. 43, comma 5, del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture;

DATO ATTO che:
- l’Impresa Immobiliare Castelvecchio Srl di Firenze è stata sentita per l’esecuzione
dell’intervento in oggetto e si è resa disponibile ad eseguire i lavori ai prezzi previsti in
perizia;
- tale impresa risulta iscritta quale operatore economico alla rete regionale START;

RITENUTO opportuno affidare all’Impresa Immobiliare Castelvecchio Srl i lavori di
manutenzione straordinaria presso la Caserma dei Carabinieri di Via Corsi Salviati entro un
limite di spesa complessivo di € 11.040,00 iva compresa;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativo ai lavori in oggetto è il seguente:
Z91009E46A;

RITENUTO di optare per l’esonero, ai sensi dell’art. 37 comma 2 del Regolamento
comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, delle garanzie a corredo
dell’esecuzione del contratto previste dalla normativa vigente;

STABILITO che all’affidamento dei lavori in oggetto si procederà ai sensi dell’art. 55 del
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2011, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”,

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in premessa, all’Impresa Immobiliare Castelvecchio
Srl di Firenze i lavori di manutenzione straordinaria all’impianto di smaltimento reflui
e terrazzo della Caserma dei Carabinieri di Via Corsi Salviati entro un limite di spesa
complessivo di € 9.200,00 iva al 20% per un importo totale di € 11.040,00;

1) Di impegnare la spesa di € 11.224,00 sul Titolo II, Funzione 01, Servizio 05,
Intervento 01, cap. PEG 59020 del Bilancio del corrente esercizio 2011 – O.P.
161/2011 come segue:
Quanto ad € 11.040,00 per lavori comprensivi di iva;
Quanto ad € 184,00 per il fondo di cui all’art. 92 del D.Lgs. 163/2006;



1) Di dare atto che il perfezionamento del contratto avverrà ai sensi dell’art. 55 del
Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori servizi e forniture;

1) Di optare per l’esonero, ai sensi dell’art. 37 comma 2 del Regolamento comunale per
la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, delle garanzie a corredo
dell’esecuzione del contratto previste dalla normativa vigente;

Sesto Fiorentino, 24-06-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria presso l'immobile di
proprieta' comunale adibito a Caserma dei Carabinieri. O.P. 161/2011 - CUP
B92J11000100004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Preso atto che l'art. 2 comma 2 bis della Legge 148 del 14.9.2011 ha previsto l'aumento
dell'aliquota IVA dal 20% al 21%, si assume l'impegno di spesa integrativo rispetto a quanto
determinato al punto 2 del dispositivo del presente atto dirigenziale, come di seguito riportato:

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   11.040,00
------------
11/003502    PEG : 59020    COD. 2 01 05 01  DISP.ATTUALE PEG.:   98.684,00
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li
---------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      184,00
------------
11/003503    PEG : 59020    COD. 2 01 05 01  DISP.ATTUALE PEG.:   98.684,00
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li
---------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       92,00
------------
11/003504    PEG : 59020    COD. 2 01 05 01  DISP.ATTUALE PEG.:   98.684,00
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li
---------------------------------------------------------------------------
                                             TOTALE IMPEGNATO     11.316,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
AMODEI GIUSEPPE




